
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2024-1051  DEL 18/04/2024 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2023.III.1.55 
 
 
 
Settore Responsabile: SETTORE RISORSE UMANE 
 
Unità Proponente:          015050 - S.O. PROGRAMMAZIONE E SELEZIONE DELLE 

RISORSE UMANE 
 
 
 
Proposta n.  2024-2155 
 
 
 
OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 12 

POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO (AREA ISTRUTTORI).  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA. 

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
 

1 
 

 
Settore Responsabile:          SETTORE RISORSE UMANE 
 
Unità proponente:                    015050 - S.O. PROGRAMMAZIONE E SELEZIONE DELLE 

RISORSE UMANE 
 
 
Determinazione n. proposta  2155 / 2024 
 
 
OGGETTO:   CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 12 POSTI DI 

ISTRUTTORE TECNICO (AREA ISTRUTTORI).  APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2833 del 10/11/2023 con la quale si è proceduto ad 
approvare l’avviso di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 12 posti di Istruttore 
Tecnico (Area Istruttori); 
 
VISTO l’avviso allegato alla determinazione dirigenziale sopracitata, pubblicato all’Albo pretorio 
online, sul sito istituzionale del Comune di Parma, nonché sul Portale del reclutamento istituito 
dal Dipartimento della Funzione Pubblica dal 10 novembre 2023 all’11 dicembre 2023; 
 
VISTE le determinazioni dirigenziali n. 224 del 31/01/2024 e n. 331 del 13/02/2024 con la quale 
si è proceduto all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti richiesti dal suddetto bando; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 538 del 04/03/2024 con la quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 12 posti di 
Istruttore Tecnico (Area Istruttori); 

 
VISTI inoltre, relativamente alla procedura concorsuale in oggetto: 

 i risultati della prova scritta del 11/03/2024, siglati dalla Commissione e pubblicati sul sito 
istituzionale del Comune di Parma e sul portale InPA con protocollo n. 0061269 del 
14/03/2024; 

 i risultati della prova orale del 11/04/2024, siglati dalla Commissione e pubblicati sul sito 
istituzionale del Comune di Parma con prot. n. 89326 del 11/04/2024; 

 
PRESO ATTO del termine dei lavori della Commissione esaminatrice; 
 
VISTI i verbali della procedura concorsuale redatti dalla Commissione esaminatrice e 
conservati agli atti del Settore Risorse Umane; 
 
PRESO ATTO:  

copia informatica per consultazione



2 
 

- della graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice, secondo l’ordine 
del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato; 

- dei titoli di preferenza ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. 09/05/1994, n. 487 come recentemente 
modificato dal D.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023, autocertificati dai candidati nella domanda 
di ammissione; 

- dell’assenza di candidati appartenenti a categorie riservatarie; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione della graduatoria del concorso 
pubblico in oggetto per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 12 Istruttori Tecnici 
(Area Istruttori); 
 
VISTO l’art. 38 del Regolamento stralcio per l’accesso all’impiego e agli incarichi di lavoro, 
approvato con deliberazione n. 2736 del 25/11/1999 e s.m.i., che prevede che il Dirigente del 
Settore Risorse Umane approvi la graduatoria finale formulata dalla Commissione esaminatrice;  
 
DATO ATTO che l’Avv. Pasquale Criscuolo è stato nominato Dirigente ad interim del Settore 
Risorse Umane con Decreto del Sindaco DSMG 02/2024 - PG n. 2903 del 08/01/2024; 
 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dott. Carlo 
Bordi, titolare dell’incarico di elevata qualificazione per la S.O.  Programmazione e Selezione 
delle Risorse Umane, con provvedimento del Dirigente del Settore Risorse Umane prot.  60246 
del 31/03/2023; 
 
VISTO l'art. 87 dello Statuto del Comune di Parma; 

VISTI gli artt. 107 e 183 del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 5 del D. Lgs. 165/2001;  

 

DETERMINA 

1. Di approvare, sulla base degli esiti della procedura in oggetto sopra richiamati e contenuti 
nei verbali sottoscritti dalla Commissione esaminatrice, la seguente graduatoria finale 
del concorso pubblico per soli esami, indetto con determinazione dirigenziale n. 2833 del 
10/11/2023, per la copertura di n. 12 posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 
Tecnico: 

   

n. CODICE 
CANDIDATURA 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
TITOLI DI 

PREFERENZA 
 

1 9C9PSDXAF9 26/30 28/30 54/60   

2 FG5KKWQP1A 25/30 28/30 53/60  

3 VNCHY9WE6D 27/30 25/30 52/60 
 precede ai sensi 
dell'art. 5 del DPR 
487/1994 ss.mm.ii 

4 U4BUWXDCRV 26/30 26/30 52/60  

5 AMEXY8ZKNK 23/30 27/30 50/60   

6 ZMHGW6SHTD 22/30 25/30 47/60  

copia informatica per consultazione



3 
 

n. CODICE 
CANDIDATURA 

PUNTEGGIO 
PROVA 

SCRITTA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

 
TITOLI DI 

PREFERENZA 
 

7 SF62S2KH2B 23/30 22/30 45/60 
 precede ai sensi 
dell'art. 5 del DPR 
487/1994 ss.mm.ii 

8 SQ7C6XYW24 22/30 23/30 45/60 
 precede ai sensi 
dell'art. 5 del DPR 
487/1994 ss.mm.ii 

9 62KDC7EVEC 24/30 21/30 45/60 
 precede ai sensi 
dell'art. 5 del DPR 
487/1994 ss.mm.ii 

10 TUYUZ84XWK 23/30 22/30 45/60   

11 XU1N23EKN1 21/30 23/30 44/60 
 precede ai sensi 
dell'art. 5 del DPR 
487/1994 ss.mm.ii 

12 DM1PPS8AKQ 22/30 22/30 44/60   

13 MWXX841F7M 21/30 21/30 42/60  

 

 
2. Di dare atto che la presente graduatoria sarà pubblicata all’Albo pretorio on line e sul sito 

istituzionale del Comune di Parma, sul Portale del reclutamento istituito dal Dipartimento 
della Funzione Pubblica nonché sul sito dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. 
Lgs. 33/2013; 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 35, comma 5-ter, del D. Lgs. 165/2001, così come 
modificato dall’art. 1, comma 149, della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, la presente 
graduatoria di merito rimarrà efficace per un termine di due anni, decorrente dalla data 
di pubblicazione del presente atto; 

4. Di dare atto che la mancata accettazione della proposta di assunzione o la mancata presa 
di servizio nella data indicata costituiranno causa di decadenza dall’assunzione e 
dall’iscrizione nella presente graduatoria finale; 

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dott. 
Carlo Bordi, titolare dell’incarico di elevata qualificazione per la S.O.  Programmazione e 
Selezione delle Risorse Umane, con provvedimento del Dirigente del Settore Risorse 
Umane prot. 60246 del 31/03/2023; 

6. Di dare atto che l’Avv. Pasquale Criscuolo è stato nominato Dirigente ad interim del 
Settore Risorse Umane con Decreto del Sindaco DSMG 02/2024 - PG n. 2903 del 
08/01/2024; 

7. Di informare che avverso la graduatoria approvata con il presente atto può essere 
presentato ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione della presente determinazione. 

 
 

Il/La Responsabile 
CRISCUOLO PASQUALE 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

copia informatica per consultazione



4 
 

 
Elenco Allegati: 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


